Bilancio consolidato del Gruppo, comprendente i bilanci delle societa controllate escluse dal consolidamento
assicurativo, redatto con il metodo dell'integrazione lineare

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

Euro/migliaia

Premi dell'attivita assicurativa

Premi emessi lordi

Premi ceduti

Commissioni attive dell'attivita
finanziaria ed altri ricavi

Commissioni di sottoscrizione
Commissione di gestione

Commissioni di performance

Ricavi per servizi bancari

Margine di interesse bancario

Altre commissioni

Altri ricavi e proventi

Totale ricavi

Variazione delle riserve tecniche

e prestazioni agli assicurati al netto riassicurazione
Oneri di acquisizione al netto riassicurazione
Costi generali

Ammortamenti e accantonamenti

Proventi finanziari e patrimoniali netti
Proventi figurativi su partecipazioni ***
Rettifiche di valore di attivita finanziaria
Risultato gestionale

Proventi ed oneri straordinari non ricorrenti
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE
Imposte sul reddito dell'esercizio

Utile di terzi

UTILE DELL’ESERCIZIO DI PERTINENZA DEL GRUPPO

30.09.2004
@]

1.718.062
(4.487)

21.465
138.728
46.059
63.448
43.398
7.977
5.388
2.040.038

(1.536.088)
(155.985)
(163.417)

(45.683)
10.497
0
(2.552)
146.810
2.060
148.870
(38.752)

110.118

Gruppo Mediolanum
30.09.2003

@]

1.307.391
(5.128)

25.657
117.406
67.495
59.178
51.801
4.033
5.545
1.633.378

(1.165.579)
(147.694)
(163.532)

(54.765)
21.797
0
(1.208)
122.397
(6.436)
115.961
(25.955)
(129)
90.135

31.12.2003

@]

2.132.664
(7.687)

34.676
161.183
85.435
80.657
69.609
13.156
6.705
2.576.398

(1.923.018)
(209.961)
(228.672)

(75.264)
24.308

(686)
163.105
(12.332)
150.773
(21.360)

(15)
129.398

30.09.2004
"

1.648.054
(4.470)

18.911
125.204
44.928
53.608
37.886
7.575
5.962
1.937.658

(1.474.302)
(140.901)
(135.763)

(24.136)
5.876
6.062

(2.540)

171.954
3.026

174.980

(40.333)

134.647

Core Business
30.09.2003

]

1.269.435
(5.119)

23.169
103.850
67.495
48.333
43.587
6.281
6.138
1.563.169

(1.131.754)
(136.430)
(132.939)

(33.804)
15.730
6.184
(1.208)
148.948
(5.168)
143.780
(28.053)

115.727

(*) Consolidato Gruppo Mediolanum (comprendente anche i valori delle "nuove iniziative": Gruppo Fibanc, Gruppo Gamax, Gruppo Banca
Esperia, Mediolanum International Life Ltd,Bankhaus August Lenz & Co.AG, Mediolanum Private S.A.M., Mediolanum International S.A.).

(**) Dati consolidati del Gruppo Mediolanum - "Core Business".

(***) Ai fini della predisposizione del conto economico consolidato relativo al "Core Business" viene considerato un provento figurativo
finanziario attribuibile agli investimenti in nuove iniziative per un importo pari all'onere finanziario derivante dall'indebitamento a essi correlato.

53

31.12.2003
"

2.062.828
(7.675)

31.477
142.811
84.496
69.779
54.897
9.827
7.980
2.456.420

(1.861.135)
(189.073)
(187.245)

(46.818)
17.589
8.103
(686)
197.155
(8.629)
188.526
(24.109)

164.417



